
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 22 августа 2022 года 461 «О некоторых вопросах регулирования

земельных отношений на освобожденных территориях Донецкой Народной
Республики, ранее временно находившихся под конролем Украины »

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункты 2.1, 2.2, 2.9, 2.12-2.15 пункта 2 Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 22 августа 2022 года 461
«О некоторых вопросах регулирования земельных отношений на
освобожденных территориях Донецкой Народной Республики, ранее временно
находившихся под контролем Украины» изменения, исключив из сочетаний
слов «республиканского органа исполнительной власти, реализующего
государственную политику в сфере земельных отношений, осуществления
землеустройства, государственной регистрации и ведения Государственного
земельного кадастра, оценки земель, геодезии и картографии» слово
«республиканского».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 03 марта 2022 года.

\ О

а,Глава
llrjl

Донецкой Народной Респубдаи Д.В . Пушилин

г. Донецк

«&» <Г 2022 года
17




